

第 213 回 労働政策審議会 職業安定分科会

議 事 次 第

日時：令和 7 年 5 月 16 日（金）13：00～14：30

場所：厚生労働省職業安定局第 1 会議室及びオンライン

議 題

- （１）雇用調整助成金に係るコロナ特例措置の効果検証結果について（報告）
- （２）将来を見据えたハローワークにおける AI 活用について（報告）
- （３）「求職者等への職場情報提供に当たっての手引」の改定について

【配布資料】

資料 1 : 委員名簿

資料 2 : （独）労働政策研究・研修機構（JILPT）

「新型コロナウイルス感染症の影響に伴う雇用調整助成金の特例措置の効果検証」結果（速報）

資料 3 : 将来を見据えたハローワークにおける AI 活用について

資料 4 : 「求職者等への職場情報提供に当たっての手引」の改定について（案）

参考資料 1 : 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う雇用調整助成金の特例措置の効果検証に関する研究（経緯）

参考資料 2 : 「求職者等への職場情報提供に当たっての手引」新旧対照表

参考資料 3 : 「求職者等への職場情報提供に当たっての手引」第 2 版（案）

参考資料 4 : 「求職者等への職場情報提供に当たっての手引」の概要（案）